
Ayuntamiento de Igea

Expediente n.º: 85/2022
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
IFecha de iniciación: 06/05/2022

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Informe de Secretaría 09/05/2022   

Resolución de Alcaldía 09/05/2022  

Pliego de cláusulas administrativas 09/05/2022  

Pliego de prescripciones técnicas  Marzo 2022  
 

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: obras

Subtipo del contrato: canalizaciones

Objeto del contrato: reurbanización de canalizaciones para creación de espacios para 
microempresas en polígono Rescasal de Igea

Procedimiento de contratación: abierto simplificado sumario
Tipo de Tramitación: 
Ordinaria

Código CPV: 45231300-8 ; 45232200-4 ; 45232300-5

Valor estimado del contrato: 72.232,05 euros

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 72.232,05 euros IVA%: 21

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 15.168,73 euros

Duración de la ejecución: 2 meses
Duración máxima: 2 
meses

 

Habiéndose declarado la improcedencia de la división en lotes del objeto del contratación

A la  vista  de  las  características  y  del  importe  del  contrato  se  opta  por  la  adjudicación 
mediante procedimiento Abierto simplificado sumario.

 

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la 
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO

Ayuntamiento de Igea
C/ Mayor, 10, Igea. 26525 (La Rioja). Tfno. 941194001. Fax: 941176049 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

K6
JQ

FH
D

4G
Q

XC
YZ

ZJ
FS

G
C

M
T2

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//i
ge

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



Ayuntamiento de Igea

 

PRIMERO. Aprobar  el  expediente  de  contratación,  mediante  procedimiento abierto 
simplificado sumario para la obra de REURBANIZACIÓN  DE CANALIZACIONES PARA 
CREACIÓN  DE  ESPACIOS  PARA  MICROEMPRESAS  EN  POLIGONO  RESCASAL  DE 
IGEA,  convocando su licitación,  teniendo en cuenta la  necesidad de cumplir  los plazos 
previstos  en  la  ATP/25/2021,  de  26  de  mayo,  por  la  que  se  establecen  las  bases 
reguladoras de las ayudas a proyectos pilotos y emblemáticos para la  dinamización del 
medio rural ante el reto demográfico y la despoblación.

 

SEGUNDO. Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  de 
Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

 

TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente.

 

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos 
de practicar las anotaciones contables que procedan, así como para el inicio de los trámites 
que resulten necesarios para cumplir el objeto del contrato.

 

QUINTO. Publicar  el  anuncio  de  licitación  en  el  perfil  de  contratante  con  el  contenido 
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público.

 

SEXTO. Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del expediente 
de contratación,  en particular  el  pliego  de  cláusulas  administrativas  particulares  y  el  de 
prescripciones técnicas. La documentación necesaria para la presentación de las ofertas 
tiene que estar disponible el mismo día de publicación del anuncio de licitación.

 

SÉPTIMO. Designar  a la  Secretaria-Interventora  como  unidad  técnica  competente  para 
proceder a la apertura de las proposiciones y a la valoración de las ofertas.

 

OCTAVO. Finalizado el plazo de presentación de proposiciones, se procederá a la apertura 
de las mismas mediante dispositivo electrónico y a su valoración.

 

NOVENO. Efectuada la valoración de las proposiciones y la propuesta de adjudicación, se 
comprobará  en  el  Registro  Oficial  de  Licitadores  y  Empresas  Clasificadas,  que  el 
adjudicatario propuesto cumple con los requisitos necesarios de capacidad y se procederá a 
la adjudicación del contrato.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Igea
C/ Mayor, 10, Igea. 26525 (La Rioja). Tfno. 941194001. Fax: 941176049 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

K6
JQ

FH
D

4G
Q

XC
YZ

ZJ
FS

G
C

M
T2

K 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//i
ge

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Igea
	2022-05-09T13:42:54+0200
	Igea
	JULIA POBLETE RODRIGUEZ - 73190190G (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Igea
	2022-05-09T14:08:48+0200
	Igea
	SERGIO ALVAREZ MARTÍNEZ - 16594430E (FIRMA)
	Lo acepto




